Wrogość do Polski istniała mimo tego, że w latach 1917-1918 Piotrogrodzka Rada Delegatów Robotniczych i Żołnierskich, Rząd Tymczasowy, jak i Rada Komisarzy Ludowych oficjalnie opowiadały się za prawem Polski do niepodległości, potwierdzając to w przyjętej przez bolszewików 2 (15) listopada 1917 r. *Deklaracji Praw Narodów Rosji*, natomiast 29 sierpnia 1918 r. RKL formalnie unieważniła traktaty rozbiorowe, zawarte przez Rosję z Prusami i Austrią w 1772, 1793 i 1795 r.